

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, poniedziałek 8 kwietnia 1946 r.

Nr 98 (285)

## Po konflikcie, którego nie było Przyjazne stosunki radziecko-perskie Serdeczna depecha prem. Iranu do Stalina

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja United Press donosi z Teheranu, że premier irański Ghavam Es Sultaneh oświadczył na konferencji prasowej, iż wybory rozpoczną się za 2 miesiące, tj. w początkach czerwca. Wybory do parlamentu według konstytucji perskiej trwają 3 miesiące, tak, że parlament zbierze się po raz pierwszy w początkach września. Następnie premier oznajmił, że rząd irański zaprosił do Teheranu delegację azerbejdżańską w celu przeprowadzenia z nią rokowań. Delegacja będzie się składała z przedstawicieli całego narodu azerbejdżańskiego. Przechodząc do omówienia sprawy naftowej, premier oświadczył, że przez pierwsze 25 lat Związek Radziecki będzie posiadał 51 proc., a Iran 49 proc. udziałów Radziecko-Irańskiego Towarzystwa Naftowego. Przez następne 25 lat zarówno Związek Radziecki, jak i rząd irański będą posiadały po 50 proc. udziałów tego Towarzystwa. Przez czas trwania umowy, tj. przez 50 lat, Związek Radziecki będzie ponosił koszty urządzeń technicznych dla wydobycia ropy oraz koszty samej eksploatacji. Wojska irańskie będą czuwały nad bezpieczeństwem na całym obszarze północnym należącym do Towarzystwa Radziecko-Irańskiego.

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi, że premier irański Ghavam Es Sultaneh wysłał do Generalissimusa Stalina depechę, w której wyraził zadowolenie z przyjaźni między oboma państwami.

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi, że premier irański Ghavam Es Sultaneh wysłał do Generalissimusa Stalina depechę, w której wyraził zadowolenie z przyjaźni między oboma państwami.

## W walce z głodem Papież alarmuje świat — Oświadczenie dyrektora UNRRA

LONDYN (API). — Papież Pius XII wygłosił przemówienie przez radio, w którym powiedział m. in., że „Widmo głodu unosi się nad tymi, którzy pracują nad odbudową świata i ugruntowaniem pokoju”.

Papież zaapelował do najbogatszych krajów świata, by wprowadziły u siebie system kartkowy. Ojciec św. specjalnie położył nacisk na takie kraje jak Argentyna i Brazylia, które zebraly plon na swoich ziemiach i są w możności przywrócić częściowo równowagę żywnościową w niektórych krajach. Następnie Papież powiedział, że Sta-

ny Zjednoczone zwiększyły wysiłki dla wzrostu produkcji żywności i że Kanada stara się eksportować jak najwięcej podczas gdy Wielka Brytania utrzymuje nadal swe ograniczenie wolumenu.

Papież w swoim przemówieniu potępił tych wszystkich, którzy kupują lub sprzedają żywność na czarnym rynku. „Ci wszyscy, którzy są w stanie zapobiec klęsce głodu, biorą na siebie wielką odpowiedzialność przed Bogiem, lecz większą jeszcze odpowiedzialność tych, którzy wiedzeni egoizmem starają się bezprawnie zrobić majątek.

Blada tym, co popierają czarny rynek, którzy żyją w zbytku i marnotrawstwie. Widzieliśmy w życiu aż nazbyt często ludzi, którzy zapomnieli o swych moralnych obowiązkach, goniąc za łatwymi przyjemnościami. Lecz Bóg ich pokarał i odebrał ludziom chleb. Wy wszyscy — poszczególni ludzie i całe narody możecie w ten czy w inny sposób pomóc naszym braciom.”

Kończąc przemówienie Papież stwierdził, że „głód grozi śmiercią milionom ludzi i że jeżeli nie zaradzi się temu szybko — liczba ofiar wojny będzie nieznaczna w porównaniu z liczbą ofiar głodu.”

LONDYN, 6. 4. (API) Na wczorajszym posiedzeniu konferencji żywnościowej w Londynie przyjęto rezolucję, zawierającą następujące punkty:

- 1) wprowadzenie jak najdalej posuniętych oszczędności w spożyciu zboża, nadającego się do wypieku chleba.
- 2) państwa uczestniczące w konferencji zobowiązują się ustalić stawkę produkcji pszenicy na 85%, żyta zaś na 90%.

## Kapitulacja Rzeszy nie skończyła wojny Oświadczenie gen. Mac Narney

LONDYN 7. 4. (PAP). Agencja Reutera donosi z Frankfurtu, iż z okazji amerykańskiego „Święta Żołnierza” dowódca wojsk Stanów Zjednoczonych w amerykańskiej strefie okupacyjnej gen. Mac Narney oświadczył, iż wojna nie zakończyła się kapitulacją Rzeszy Niemieckiej. Dalszy jej ciąg — to walka z ideologią narodowo-socjalistyczną, która wymaga większego jeszcze wysiłku, niż zwycięstwo nad armią niemiecką. Na amerykańskich wojskach okupa-

cyjnych ciąży obowiązek baczenia, by Niemcy nigdy więcej nie mogli zakłócić pokoju świata.

BERLIN 6. 4. (API) Prasa niemiecka zamieszcza coraz więcej wiadomości o zamachach i aktach sabotażu dokonywanych przez elementy hitlerowskie w zachodnich Niemczech. I tak dowiadujemy się, że została przerwana linia kolejowa Paderborn—Kassel przez wysadzenie w powietrze szyn.

Podpalono drewniany most na Wezerze. Zanotowano kilka wypadków zamachów na działaczy antyfaszystowskich. Hitlerowcy nie mają żadnych względów nawet dla uciekinierów i przesiedleńców niemieckich, którym zabierają resztki uratowanego mienia.

## Węgry płacą odszkodowania

PRAGA, 7. 4. (PAP). — W Pradze podpisany został między Węgrami a Czechosłowacją układ w sprawie odszkodowań. Węgry mają dostarczyć Czechosłowacji na podstawie tego układu towarów i surowców na ogólną sumę 50 milionów dolarów. Ogółem Węgry będą musiały zapłacić tytułem odszkodowań 300 milionów dolarów, z czego 200 milionów dolarów Związkowi Radzieckiemu, a 100 milionów dolarów Jugosławii i Czechosłowacji.

## Prezydent Benesz o przyjaźni polsko-czeskiej

PRAGA, 7. 4. (PAP). — Prezydent Czechosłowacji Benesz, przemawiając do członków Komitetu Słowiańskiego w Pradze, podkreślił konieczność ścisłej współpracy między Czechosłowacją, Jugosławią a Polską dla przeciwdziałania się niebezpieczeństwu niemieckiemu.

## H. Lasky u premiera Francji

PARYŻ 7. 4. (PAP). Premier francuski Gouin wydał uroczyste przyjęcie na cześć przewodniczącego Komitetu wykonawczego Brytyjskiej Partii Pracy, prof. Harolda Lasky, bawiącego przejazdem w Paryżu. Prof. Lasky udaje się do Mediolanu, w celu wzięcia udziału w konferencji włoskiej partii socjalistycznej.

## Powstaje armia świata

NOWY JORK, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi, że według komunikatu, opublikowanego w sobotę przez zgromadzenie ONZ, na tajnych posiedzeniach w ciągu ubiegłych 12 dni opracowano plany organizacji sił zbrojnych ONZ dla utrzymania świat-

owego pokoju. Armia ONZ będzie się składać przede wszystkim z formacji lotniczych, ale będzie też posiadała oddziały wojsk lądowych i jednostek morskich. Armia ta będzie podlegała Radzie Bezpieczeństwa.

## Bandery podnieść! wspaniałe uroczystości na Oksywii

GDANSK 7. 4. (PAP). W porcie wojennym na Oksywii odbyło się uroczyste przejęcie przez władze polskie 23 jednostek wojennych z rak sojuszniczej marynarki radzieckiej. Wiceadmirał Mohuczy przejmując jednostki marynarki wojennej, imieniem Rządu Rzeczypospolitej wydał rozkaz: „Na okretach oddawanych Demokracji Rzeczypospolitej do bandery! Bandery podnieść!” W przemówieniu swoim dowódca polskiej marynarki wojennej wiceadmi-

rał Mohuczy podkreślił znaczenie dla polskiej marynarki wojennej tego historycznego dnia, w którym przyjmie tak wspaniały dar od Związku Radzieckiego. Na zakończenie wniósł okrzyk na cześć Generalissimusa Stalina oraz marynarki radzieckiej. Skolei przemawiali wojewoda gdański inż. Zralek oraz minister Kwiatkowski. Imieniem marynarki Związku Radzieckiego odpowiedział szef floty bałtyckiej wiceadmirał Winogradow. Wiceprezydent Modliński wręczył wiceadmirałowi Winogradowowi, jako dar mieszkańców Gdyni obraz pędzla artysty malarza Mroza, przedstawiający fragment portu gdyńskiego z zatopionym okretem „Gneisenau”. Uroczystość przekazania Polsce przez Związek Radziecki 23 jednostek bojowych zakończyła defilada marynarki radzieckiej i polskiej, wychowanek państw. szkoły morskiej oraz milicji morskiej.

## Mufti Jerozolimy nadal w więzieniu

LONDYN, 7. 4. (API). — Koła francuskie w Londynie zdementowały pogłoskę według której rząd francuski ma zamiar uwolnić wielkiego muftiego Jerozolimy Amina el Husseina. Podano do wiadomości, że znajduje się on nadal w areszcie na jednym z przedmieść Paryża. Brał on udział w kampanii antybrytyjskiej w Iraku prowadzonej w roku 1941 przez Rasseed Ali. Ostatnio krążyły pogłoski, że stara się on wrócić do Palestyny, gdzie ma objąć stanowisko w Komitecie arabskim.

## Votum zaufania dla Georgiewa

MOSKWA, 6. 4. (PAP). Agencja Tass donosi z Sofii, iż podczas dyskusji nad deklaracją nowego rządu wszyscy mówcy podkreślili konieczność zwolnienia wielkiego zgromadzenia narodowego w celu powzięcia postanowienia o obaleniu mo-

## Konferencja angielsko-holenderska w sprawie Indonezji

LONDYN, 7. 4. (PAP). — 12 kwietnia ma przybyć do Londynu premier holenderski prof. Schermerhorn dla przeprowadzenia rozmów z brytyjskim premierem Attlee w sprawie Indii Holenderskich. Ministerstwo sprawa za-

## Polacy wracają z ZSRR

MOSKWA, 7. 4. (PAP). — Dwa transporty z Polakami w liczbie 2600 osób, przeważnie rodzin wojskowych, prze-

szły przez Moskwę. Przedstawiciele ZPP przekazali im zasiłki i jedzenie na drogę. Transport z Krasnojarska otrzymał na drogę 15 tys. rubli i 6500 puszek z konserwami. Dzieci dostały 900 metrów płótna i wielką ilość skondensowanego mleka. Transport z Irkucka otrzymał 20 tys. rubli, konserwy i chleb. Po spożyciu obiedzie transporty ruszyły w kierunku na Brześć.

MOSKWA, 7. 4. (PAP). — W Samarkandzie odbyła się narada przedrepatriacyjna, na której ZPP rozpatrywał sprawę repatriacji Polaków z tych terenów. Narada odbyła się w sali szkoły polskiej. Nad stołem prezydiálním widniał plakat przedstawiający robotnika z młotem na tle rusztowania, a na nim napis: „Polacy z Uzbekistanu staną razem do odbudowy Ojczyzny”. Przemówienie wygłosił przewodniczący ZPP, Glass. Wystąpił też delegat radziecki Bajkenow, który udzielił szczegółowych instrukcji. Całe uchodźstwo polskie stoi po stronie Polski demokratycznej i zgodnie oświadczyło, że będzie budo-

wał ludową Polskę. Polacy po powrocie do kraju będą rzecznikami przyjaźni między Polską i narodem ZSRR.

MOSKWA, 7. 4. (PAP). — 150 tys. rubli otrzymali repatrianci polscy, jadący do ojczyzny. Od początku akcji repatriacyjnej do 6 kwietnia br. transportom przejeżdżającym przez Moskwę, zarząd główny przesyłał pitki i pieniądze.

## Austria żąda Berchtesgaden

LONDYN (PAP) Agencja Reutera donosi z Wiednia, iż podczas debaty komisji spraw zagranicznych parlamentu austriackiego b. minister oświaty deputowany komunistyczny Fischer zażądał przyłączenia Berchtesgaden i okolicy do Austrii. Żądanie to Fischer motywował tym, iż o ile rezydencja Hitlera, Berghof, zostanie przywrócona, istnieje obawa, że powstanie nowa legenda nowoczesnego Barbarossy.



# 3 razy „tak” demokracji polskiej

W wypełnionej do ostatniego miejsca sali Centralnego Rob. Domu Kultury obradowali wczoraj działacze Polskiej Partii Socjalistycznej i Polskiej Partii Robotniczej na wspólnej konferencji wojewódzkiej. Do prezydium konferencji weszli m. in. ob. Cyrankiewicz sekretarz gen. CKW PPS, J. Berman — członek prezydium KC PPR, K. Mijał — członek prezydium KC PPR i prezydent m. Łodzi, E. Andrzejak — przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej i członek Kom. Wojew. PPS, płk. Loga-Sowiński — sekretarz KW PPR, oraz Wachowicz — sekret. WK PPS.

Na sali wśród zaproszonych gości zajęli miejsce wojewoda łódzki ob. Jan Dąb-Kocioł.

Jako pierwszy przemówił ob. Cyrankiewicz sekret. gen. CKW PPS, który zobrazował dorobek, cele i zadania pracy stronnictw demokratycznych, a przede wszystkim partii robotniczych, w przeżywanym przełomowym okresie historii Polski.

„W r. 1918 — mówił ob. Cyrankiewicz — na fabrykach wisiały także czerwone sztandary, lecz dopuściliśmy wówczas do tego, że zostały one zerwane. Wówczas demokracja polska dała sobie wyrwać władzę z rąk chłeno-piastów, przednie siraży faszystów. Teraz wysiłkiem całego narodu władzę w kraju po raz wtóry wzięła w swe ręce demokracja, i mimo wściekłego ataku reakcji, mordującej najlepszych, najofiarniejszych bojowników, członków partii demokratycznych, władzy z rąk nie wypuścił.

Dłuższy ustęp swego przemówienia mówca poświęcił taktyce stosowanej przez reakcję. Obrabiała ona najrozmaitsze drogi walki. Obok walki z podziemią, działała w ramach stronnictw legalnych. Przykładem jest PSL, którego przywódca na każdym kroku podkreśla swoje rzekomo demokratyczne nastawienie, w czynach zaś odbiegają bardzo od głoszonych hasel.

Rozbiwszy blok sześciu, PSL chciało rozbić następnie blok czterech, kocietując PPS, by najpierw odosobnić PPR i zgnieść je, a następnie wziąć za głowę socjalistów. Lecz metodę tę, którą stosował w stosunku międzynarodowych Hitler — demokracja polska już zna. PPS pójdzie do wyborów w bloku. Chęć wbicia klina, spowodowała tylko zwarcie szeregów.

„Błędów, które popełniła demokracja w r. 1918 nie powtórzymy” — stwierdza wśród aplauzu sali mówca. „Sam naród zadecyduje, — oświadcza ob. Cyrankiewicz — jaki ma być ustrój Polski. Idziemy do społeczeństwa z trzema pytaniami; zapytamy po pierwsze: czy parlament polski ma być jedno — czy dwuzbowy; zapytamy powtórnie, czy konstytucja ma zawierać tylko zasady polityczne, czy też również zasady demokracji społecznej; zapytamy po trzecie, czy naród polski uznaje, że granica na Odrze i Nisie jest za bezpieczeństwem przed powtarza-

niem się roku 1939, że granica ta — to spokój i bezpieczeństwo.

Z tymi pytaniami idzie polska demokracja do narodu polskiego. „Wiemy, że odpowiedź narodu będzie za demokracją, za bezpieczeństwem Polski” — kończy swe przemówienie wśród niemiłkających okrzyków i burzy oklasków ob. Cyrankiewicz.

Następny mówca — ob. Berman — zobrazował zdobycze demokracji polskiej i drogi, która kroczy ona w kierunku ostatecznej realizacji wyznaczonych zadań, tak na terenie polityki wewnętrznej jak i zagranicznej. W 18 i 19 w. demokracja polska walczyła wszędzie, gdzie toczyła się walka o wolność. Polska uznała demokratyczny rząd hiszpański i wniosła na Radę Bezpieczeństwa wniosek, by wszystkie państwa demokratyczne zerwały stosunki z gen. Franco.

Mówca stwierdza, że obecnie demokracja polska przystępuje do ofensywy i z drogi raz obranej nie zjeździe. Zadokumentowaniem jed-

ności i siły demokracji będzie tegoroczne święto pracy, dzień 1-go maja.

Dzień 1-go maja, w czasie którego wyjdą na ulicę tysięczne rzesze demokratów polskich będzie sprawdzianem i egzaminem przed czerwem, w którym na zadane pytania bez wątplenia społeczeństwo polskie odpowie trzy razy — tak. „3 razy tak — to zwycięstwo demokracji. trzy razy tak — to jedność robotników, chłopów i inteligencji pracującej; trzy razy tak — to ostateczna i nieodwołalna klęska reakcji” — stwierdza wśród niemiłkających okrzyków i oklasków zebranych ob. Berman.

Po referacie ob. Bermiana, ob. płk. Moczar zobrazował walkę, jaką prowadzą organy bezpieczeństwa z bandytyzmem. Od kul bandytów padło na terenie woj. łódzkiego 119 pracowników bezpieczeństwa. Bandytom odebrano 3.200 karabinów, 1.250 rewolwerów, 1.000 szt. broni maszynowej i 1.600 granatów.

Pochodzenie tej broni jest roz-

maite. Część jej otrzymali bandyci z rąk okupanta do walki z oddziałami radzieckimi i polskimi i do mordowania partyzantów AL. Ale jeszcze w lutym br. na terenie pow. Radomsko otrzymywali broń ze zrzutów z samolotów andersowskich, skąd otrzymują także dolary i funty.

Organy bezpieczeństwa rozbiły szereg band, lecz inne działają jeszcze.

Do zwalczania band muszą być zorganizowane bataliony Rezerwy Mił. Obywatelskiej.

„Niepokojący i przykry jest fakt — stwierdza płk. Moczar — że w działalności band biorą czynny udział członkowie jednej z legalnych organizacji politycznych, a mianowicie członkowie PSL. Na dowód mówca podaje szereg nazwisk członków band, przy których znaleziono legitymację PSL

Następne przemówienia — ob. Wachowicza i ob. Loga-Sowińskiego — poświęcone były zagadnieniom współpracy PPS i PPR oraz specjalnie dużemu znaczeniu święta robotniczego w dniu 1-ym maja w roku bieżącym. Święto to manifestacja siły obozu demokratycznego.

Obrady popołudniowe wypełniła dyskusja.

(Saw.)

## Sofulis opozycjonistą Król Jerzy nie jest królem...

LONDYN, 7. 4. (API). — Korespondent Reutera w Atenach przeprowadził wywiad z b. premierem greckim Sofulisem. Na zapytanie czy Populiści przeprowadzą plebiscyt nawet wtedy, gdy Anglia nie zgodzi się na niego, Sofulis odpowiedział, że tylko konferencja pokojowa może powstrzymać Populistów od przeprowadzenia plebiscytu. Mówiąc o królu Jerzym — Sofulis oświadczył, że nie jest on królem lecz przywódca Populistów. Jeżeli powróci do kraju, to nie jako monarcha konstytucyjny, lecz jako ukoronowany szef partii. Populiści jednak nie mają prawa sprowadzić króla, chociaż posiadają większość w parlamencie. Sofulis podkreślił, że Populiści otrzymali faktycznie tylko 25 procent wszystkich głosów, a nawet te 25 proc. nie wypowiedziało się za królem w sensie pozytywnym. Na zakoń-

czenie Sofulis oświadczył, że darzy wielką sympatią Anglików i pragnie się im podobać, lecz pomimo to nie przystąpi do współpracy z obecnym rządem i przejdzie do opozycji.

## Na hiszpańskim wulkanie Eldorado hitlerowców — Rumunia zrywa stosunki z Franco

MOSKWA 6. 4. (PAP). — Agencja Tass donosi z Bukaresztu, iż rumuński min. spr. zagr. Tatarescu oświadczył, na konferencji prasowej, iż w związku z zerwaniem przez Rumu-

nie stosunków dyplomatycznych z rządem gen. Franco cały personel poselstwa został odwołany.

Dyktatura w Madrycie — powiedział Tatarescu — jest anachronizmem hamującym współpracę międzynarodową, do której dążą wszystkie państwa demokratyczne. Aby dać wyraz uczuciu jedności między narodowej, która jedyna może wprowadzić świat z chaosu gospodarczego, jaki zapanał po wojnie, rząd rumuński odwołał swoich przedstawicieli z Hiszpanii, zapewniając jednocześnie naród hiszpański o swojej głębokiej przyjaźni i sympatii.

LONDYN, 6. 4. (PAP). „Daily Herald” donosi, że władze alianckie nie uzyskały dotychczas wydania przez Hiszpanie uchodźców z Niemiec.

Według oceny kół miarodajnych w Hiszpanii przebywa około 10-tysięcy hitlerowców. Wielu z nich nadal żyje w warunkach luksusowych.

Dotychczas do Niemiec przybyło z Hiszpanii 557 Niemców, zaliczonych do bliskich współpracowników Hitlera. Pozostaje jeszcze wielu generałów gestapo, agentów Himmlera, przemysłowców, uczonych i urzędników, należących do partii hitlerowskiej, których ośmiana rząd hiszpański.

LONDYN, 7. 4. (API). — Dziennik londyński pisze: „Z radością dowiadujemy się, że sprzymierzeni podjęli znów energiczne kroki w kierunku wyzwolenia i unieszkodliwienia dziesiątek tysięcy hitlerowców, ukrywających się na terytorium Hiszpanii. Tak koncentracja hitlerowców stanowi poważne niebezpieczeństwo dla pokoju świata i powinno się uczynić wszelkie możliwe wysiłki, aby ich zlikwidować.

LONDYN, 7. 4. (API). — Jak donoszą z Madrytu pomoc, którą Hiszpania otrzymała od państw osi, kosztowała ją około 90 milionów 500 tys. funtów szterl. Dług zaciągnięty we Włoszech wynosił 55.500 milionów funt. a dług zaciągnięty w Niemczech wynosił około 35 milionów funt, szt. Oba długi zostały już spłacone. Poza tym Hiszpania winna jest jeszcze Niemcom około 9 milionów funt, szt., a Włochom 4 mil. 500 tys. funt, szt.

## W walce o miejsce na ziemi

LONDYN, 7. 4. (API). — Jak donoszą z Rzymu, emigranci żydowscy, którzy zostali aresztowani w porcie La Spezia za próbę nielegalnego wyjazdu do Palestyny, wystosowali do prem. de Gaspari list, w którym proszą go o zwolnienie ich z aresztu i ułatwienie podróży. Emigranci piszą: „Nie nie powstrzymaj nas od dalszej walki o ojczyznę. Cel swój osiągniemy nawet jeżeli wielu z nas będzie musiało przypłacić swoje wysiłki życiem”.

## Evakuacja Bornholmu zakończona

LONDYN, 6. 4. (API). — Evakuacja wojsk sowieckich z wyspy Bornholm z chwilą wyjazdu gen. Jackuckowa została całkowicie ukończona. Agencja Reutera donosi, że ludność wyspy, z którą generał był w bardzo dobrych stosunkach, żegnała go serdecznie w chwilę wyjazdu.

## Dr Petiot skazany na śmierć Wszywał Żydom dolary, potem ich trut

PARYŻ, 6. 4. (PAP). Pa naradach, które trwały 2 godziny, sąd okręgowy w Paryżu wydał wyrok śmierci na dr. Petiot, oskarżonego o zamordowanie 27 osób w domu swoim przy ul. Lesueur Nr 21 w Paryżu.

Sprawa ta jest tak ponurą, iż kiedy radio niemieckie podało pierwsze wiadomości o znalezieniu w domu dr. Petiot nawpół spalonych szczątków ludzkich, wydawało się wszystkim, że jest to nowy trick propagandowy dr. Goebbelsa.

Petiot przyznał się do zamordowania 63 osób, czyli znacznie więcej liczby, niż przyznaje mu akt oskarżenia. Największą część jego ofiar stanowili bogaci Żydzi, którym obcywał pomoc przy wyjeździe do Argentyny.

Zalecał on zgłaszającym się do niego osobom wszyście do ubrania dolarów i biżuterii, po czym ścigał ich do swego domu. Pod pozorem obowiązków w Argentynie przepisów sanitarnych robił im zastrzyki, po których następowała śmierć.

Po wysłuchaniu wyroku Petiot oświadczył, iż złoży apelację.

## Ruhr punkt zapalny Europy

BERLIN, 7. 4. (API). — Daily Worker zamieścił artykuł, w którym pisze, że Francja ma nie tylko prawo, lecz obowiązek żądać odłączenia Zagłębia Ruhry od Niemiec oraz bezwa-

rumkowej gwarancji i nienaruszalności granicy wschodniej, uniemożliwiającej odrodzenie się agresji imperializmu niemieckiego.

PARYŻ, 6. 4. (API). — Jak donoszą, francuskie ministerstwo spraw zagranicznych oświadczyło, że dotychczasowy przydział węgla z Zagłębia Ruhry dla Francji jest zupełnie niewystarczający. W oświadczeniu ministerstwa podkreśla się, że jeden wielki piec w Zagłębiu Ruhry otrzymuje więcej węgla z tego Zagłębia, niż cały przemysł francuski. W zachodnich Niemczech przydział węgla na głowę jest wyższy, niż we Francji. Francja żąda natychmiastowego zrewidowania zasady podziału węgla z Zagłębia Ruhry.

## Japońska policja strzela do demokratów a japońscy faszyci myślą o odwecie

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi z Tokio, że około 10-tysięcy demonstrantów, komunistów, socjalistów i wielu Koreańczyków zebrano się w niedzielę przed rezydencją premiera Szidehary, wznosząc okrzyki: „Żądamy ustąpienia premiera i rządu”. Kiedy tłum starał się sforsować wejście do rezydencji premiera, wezwano policję, która przybyła na samochodach, uzbrojona w karabiny maszynowe. Wybito kamieniami kilka szyb. Wojskowa policja amerykańska przybyła z pomocą policji japońskiej i nie dopuściła, aby tłum dostał się do wnętrza domu. Japońska policja oddała kilka strzałów w powietrze i rozproszyła demonstrantów.

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi z Tokio, że wojskowy zarząd sojuszniczy przystąpił do poszukiwania oficerów japońskich, którzy zatopili drogocenne metale wartości 2 miliardów dolarów w zatoce koło Tokio. Członkowie amerykańskiej policji wojskowej znaleźli w porcie

sztaby platyny i złota wielkiej wartości na głębokości 3 metrów pod wodą. Sztaby drogocennych metali zostały prawdopodobnie ukryte, wkrótce po kapitulacji Japonii dla sfinansowania w przyszłości „odwetu” japońskiego.

## Niepodległości dla Trypolitanii żąda Liga Arabska

LONDYN, 7. 4. (PAP). — Agencja Reutera donosi z Kairu, że Azzam Pasza, generalny sekretarz — Ligi Arabskiej oświadczył na konferencji prasowej, iż Liga Arabska popiera całkowicie żądania Trypolitanii do uzyskania zupełnej niepodległości i jest przeciwna projektowi powiernictwa. Zaznaczył on, że o ile byłoby zdecydowane powiernictwo zbiorowe, to po-

winna je sprawować Liga Arabska. W razie sprawowania powiernictwa przez jeden kraj, tym krajem powinien być Egipt. Na zgromadzeniu Rady Ligi Arabskiej Azzam Pasza zdał sprawozdanie ze swych starań w sprawie uzyskania niepodległości Trypolitanii, co spotkało się z uznaniem zgromadzenia.

## Co dzień fraszka

### Zródło trudności

Prasa donosi o trudnościach w sprawie Indii.

O Indiach się mówić dzisiaj coraz więcej, bo wciąż niepokoję, ciągle — konferencje Rzecz do załatwienia, czytelnicy wiedzieć, Gdyby Anglia — chciała, ale Anglia — nie chce.

Cyk.







KALENDARZYK HISTORYCZNY

PONIEDZIAŁEK 8 KWIEŹNIA
DZIŚ: Djonizego; słow. Radosława.
JUTRO: Marij Egipcjanki, słow. Dobrosława.
560 (przed Chrystusem) Urodził się w Kapilawasta — Siddhattha z rodu Sakya — Buddha.
1807 Urodził się w Poznaniu myśliciel polski Karol Libelt, autor rozprawy „O miłości Ojczyzny”.
1848 Umarł w Bergamo kompozytor włoski — Gaetano Donizetti.
1858 Urodził się we Lwowie znakomity malarz polski — Jan Styka
1860 Urodził się we wsi Kolano (na Podlasiu) powieściopisarz i poeta Józef Weyssenhoff.
1868 Urodził się w Zbarażu historyk i krytyk piśmiennictwa polskie go Wilhelm Feldmann.
1909 Urodziła się w New Port (Kalifornia) wielka artystka dramatyczna — Helena Modrzejewska — Chłapowska.
1934 Umarł w Warszawie malarz i grafik Władysław Skoczylas.
1942 Pierwszy nalot japoński na Indie Brytyjskie.
1945 Kapitulacja Królewca.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY
Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
Kom. Miejsk. M. O. — tel. 253-60
Kom. Pow. MO. — tel. 185-02
Pogot. Ratunk. Miejskie — tel. 104-44
Pogot. Ratunk. Ubezp. — tel. 134-15
Karetka Sanitarna PCK — tel. 154-52
Straż pożarna — tel. 8
Biuro numerów — tel. 199-00

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Chądzyńskiej (Piotrkowska 165), Głuchowskiego (Narutowicza 6), Kowalskiego (Rzgowska 147), Wójcickiego (Napiórkowskiego 27), Kahanego (Limanowskiego 80), Malczewskiego (Śródmiejska 21).

TEATRY

Teatr WP. (Cegielniana 27) godz. 19.15 „Zemsta”.
Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) godz. 19.00 „Mariusz”.
Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd 34) godz. 19.15 „Ich czworo”.
Teatr Komedi Muzycznej „Lutnia” (Piotrkowska 243) godz. 19 „Król Włóczągów”.
Teatr Syrena (Traugutta 4) — godz. 19.15 „Trzej Muszkieterowie”.
Studio Muzyczne — „Teatr na piętku” (Traugutta 4) godz. 19.30 „Meczu humoru”.
Teatr Lalki i Aktora „Sarabanda” (Kopernika 16) godz. 19.15 „Pan Twardowski”.

KLUB PICKWICKA

Traugutta 6
(wejście przez hotel I p.)
We wtorek, dn. 9.IV.46 r. o godzinie 19-tej recital skrzypcowy STANISŁAWA SANTORA

KINA

„Polonia” (Piotrkowska 67); „Teatraz” (Piotrkowska 108) — „Pod go-

Z sądu

20-letni bandyta skazany na dożywotnie więzienie

Bandyci, którzy dokonywali rozbojów w powiecie łódzkim, Henryk Sztanderski, Zenon Kujawa, Stanisław Kmieciak, Marian Siedlecki i Jan Pachniewicz, stanęli przed Okręgowym Sądem Karnym. Dokonywali oni pod przewodnictwem nieujętego dotychczas przywódcy Dzwonkowskiego pseudonim „Solec” napadów rabunkowych po wsiach. Podczas jednego z takich napadów Henryk Sztanderski zamordował w celach rabunkowych, rodzinę składającą się z pięciu osób. Między jego ofiarami była ciężarna matka i dziecko czterolatnie. Bandyci grasowali w drugim pół-

roczu zeszłego roku w powiecie brzezińskim jako nieujawniona grupa A. K. Występowali w polskich mundurach wojskowych, uzbrojeni w automaty. Zeznają, że kierował nimi komendant rejonowy „Zagłada”.

Terroryzując ludność, żądali schronienia, rabowali przy tym pieniądze, ubrania i żywność. Sąd w składzie przewodniczącego sędziego Miętkiewicza oraz ławników Szolańskiego i Baranowicza, skazał 20-letniego Henryka Sztanderskiego na więzienie dożywotnie, na 8 lat więzienia i 5 lat pozbawienie praw Zenona Kujawę i Mariana Siedleckiego, Stanisława Kmieciaka na 10 lat więzienia. Jan Pachniewicz został uniewinniony. Oskarżał prokurator Smoleński. (p)

URUCHOMIENIE ODDZIAŁU POCZTOWO-CELNEGO W ŁÓDZI

Ostatnio został uruchomiony Oddział Pocztowo-Celny przy urzędzie pocztowym Łódź 2 znajdującym się na dworcu Łódź - Kaliska. Do zakresu działań Oddziału pocztowo-celnego należy odproważać celna wszystkich przesyłek zagranicznych dla placówek pocztowych Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Łodzi.

ZIELONE SKRZYNKI LISTOWE DO KORESPONDENCJI MIEJSCOWEJ

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Łodzi zawiesiła w centrum miasta 11 zielonych skrzynek listowych, przeznaczonych tylko do korespondencji miejscowej.

Ponieważ w skrzynkach tych znajduje się wiele przesyłek zamiejscowych które powinny być wrzucane tylko do czerwonych skrzynek, Dyrekcja Okr. P. i T. zwraca się z apelem do mieszkańców m. Łodzi, aby pamiętali o przeznaczeniu skrzynek: czerwone — poczta zamiejscowa, zielone — poczta miejscowa.

TEATR LALKI I AKTORA „SARABANDA” — Łódź, Kopernika 16 — od soboty 6 IV br. odzjęnienie o godz. 19.15 „Pan Twardowski” Przedprzedaż biletów od godz. 15 w kasie Teatru

WYSTAWA PRZYJAŹN NARODÓW ZSRR

otwarta co dzień 1-13, 15-10 godz. Wstęp zł 5,— dla dzieci i wycieczek zbiorowych po 1 zł — Pomorska 16. (kr)

Z nkoza

Na tematy lekarskie

Byłem kiedyś w Ubezpieczalni świadczeń pozornie bezsensownej rozmówki, przeprowadzonej między urzędnikiem a pacjentem. Chory upierał się, by skierowano go do tego właśnie, a nie innego lekarza, co osobę, rozdziałając „numerki” wyprowadziło z równowagi. Czy to nie wszystko jedno? Przecież obydwaj lekarze posiadają ten sam zasób wiedzy i doświadczenia...

Naby prawda. A jednak coś w tym tkwi i to „coś” nie jest wcale takie trudne do odgadnięcia. Najwycyżniejszej — zaufanie. Wypływa ono z różnych źródeł: talent, szczęśliwy zbieg okoliczności, reklama, moda... A zaw sze — osobowość danego lekarza. Jego znajomość duszy ludzkiej przysparza mu pacjentów. Trudno, tak już jest. Człowiek nie lubi być obiektem tylko „obsluchanym i obstukanym”. Pragnie kontaktu duchowego, kilku serdecznych słów pociechy...

Dwa miesiące temu otrzymałem list od czytelnika, a jednocześnie pacjenta leczącego się u lekarza K. Chory był oburzony, że ów doktor wyjeżdżając zostawia w swym prywatnym gabinecie zastępcę. Można za ladą sklepową postawić innego subiekta. Obojętne jaka kasjerka sprzeda mi bilet do kina. Ale stanowczo nie zgodzę się, aby mi narzucano w jakikolwiek sposób adwokata, spowiednika, czy lekarza. Nie chcę i mam do tego prawo.

W 44 numerze naszego pisma J. Kor tak nasświetlił tę sprawę: Idąc do prywatnego lekarza, pacjent chce być zbadany i leczony przez tego właśnie, a nie innego lekarza. Zastając w gabinecie kogo innego, chory zostaje wprowadzony w błąd. Chory zostaje wprowadzony w błąd nawet wówczas, gdy zastępującym jest nie felczer, lecz inny lekarz. Zwłaszcza, że ogłoszenie w dziennikach przez cały czas nieobecności dr. K. głosi, że lekarz ten przyjmuje.

Prywatny gabinet lekarski bowiem, to nie lecznica, czy ambulatorium, gdzie rano przyjmuje kto inny, a po południu, kto inny. W związku z tym Łódzka Izba

Lekarska nadesłała nam niedawno takie pismo:

Zarząd Izby Lekarskiej Łódzkiej, po przeprowadzeniu dochodzeń, stwierdził, że Dr. K. w czasie jego nieobecności zastępował lekarz-specjalista chorób skórno-wenerycznych, a nie felczer, jak to było podane w „Dzienniku Łódzkim”. Nr. 44 w artykule pod tytułem „Medicæ cura te ipsum”.

Zarząd Izby Lekarskiej Łódzkiej.

Jest to właściwie przysłowio-wa niedźwiedzia przysługa, podobna do innej, którą Izba Lekarska poczęstowała łódzkich medyków. Ta druga historia jest równie krótka, jak i niepojęta: podobno lekarzom nie wolno się ogłaszać? Z jakiego powodu? Czemu? Nie wiem. I lekarze również tkwią po uszy w głąbinach nieświadomości. Chyba po to, aby schorowany kmiotek nie wiedział, do kogo się udać. Chyba po to, aby mieszkaniec małego miasta szukał mozolnie tabliczek we wnękach mrocznych bram. A taki lekarz niedawno ostędlony, przez łódzian nieznan, będzie radeaemnie czekał na pacjentów, bo na odnalezienie jego gabinetu ma szansę chyba jeden Szyller-Szkolnik, tudzież mistrz wiedzy tajemnej Hardu.

Lekarze łódzcy, którzy tkwią w mieście od szeregu lat, nagać się nie ogłaszają. Zna ich miejscowe społeczeństwo. Ale lekarze przyjezdni, którzy znaleźli się tu po wojennej „wędrówce ludów”, jako ludzie nowi? Warto im pomóc, a nie odwrotnie. Cała sprawa nie wydaje się być przemyślana. Czyś.

Lokale

SKLEP w suterenie i 3 ubikacje nadający się na fabrykację wód gazowych do odstąpienia. „Reklama” Piotrkowska 46 tel. 173-59. (R)

ZAMIENIĘ 4 pokoje z wygodami na 2 pokoje z wygodami. Zgłoszenia dla „W. G.” (143/p)

POSZUKUJEMY pilnie salę fabrycznej o powierzchni od 100 m kw. Pośrednicy pożądan. Tel. 130-86. (232)

Poszukiwanie pracy

POTRZEBNE zdolne panny do szycia. Zgłoszenia: ul. Legionów 57, II p. p. Wyganowska — w godz. od 9 do 11 rano.

STANISŁAW SOJECKI STEFAN STEFAŃSKI

Ściany mają uszy...

77) POWIEŚĆ

— Nienawidzić? Co pani mówi? Dlaczego?
— Ano, bo chciał mnie rozjechać samochodem na ulicy.
Obaj mężczyźni wymienili między sobą niespokojne spojrzenia i prawie równocześnie krzyknęli jak na komendę:
— A kiedy to było?
— Kiedy? Przed chwilą...
— Przed chwilą więc Kurt jechał z chłopcami?
— Z jakimi chłopcami? Sam jechał. Co to jechał: pędził jak opętany.
Wiktor chwycił się za głowę, Pietrzak zaś jęknął: „nieszczęście”. Dziewczyna zbladła, lecz nic nie rozumiała.
— Co się stało? — spytała.
— Ach, nic pani nie wie — rzekł Mikołaj. Skoro Kurt tak sam pędził, to musiało coś spotkać i Steina i „Kozę” i „Bohdana” i „Rusa”.
— Steina? Jakiego — Steina?
— No, mojego przyjaciela — powiedział Pietrzak niecierpliwie.
— Przepraszam za wścibstwo, ale miałam chłopca, który tak się nazywał.
Ale Pietrzak był zbyt podekscytowany, by udzielać objaśnień Helenie.
— To na pewno nie ten — krzyknął — skąd by go pani mogła znać. Pani z Warszawy, a on — z Łodzi. Dziewczyna zbladła.
— Z Łodzi. A jak mu na imię?

— Wiadek, Władysław Stein. Uciekł do Warszawy przed łódzkim gestapo.
— To on, na pewno — to on. Gdzie on jest?
Mężczyźni wruszyli ramionami.
— O to samo i my moglibyśmy ciebie, Helenko, zapytać — powiedział „Wiktor”.

ROZDZIAŁ VIII.

Kurt pędził autem przez ulice Warszawy nie tylko z obawy przed pościgiem, ale i z tego powodu, że rany Stein zaczął mu stękać w samochodzie i trzeba go było jak najprędzej umieścić gdzieś w bezpiecznym miejscu, ażeby swobodnie opatrzyć ranę. Blednąc bowiem z minuty na minutę twarz Steina mówiła wyraźnie o gwałtownym upływie krwi, co mogło mieć poważne następstwa.

Po mniej więcej dwudziestu minutach szalonej jazdy Kurt skręcił w boczną uliczkę, wiodącą już na peryferie miasta i stanął naprzeciw piętrowego domu, dając sygnał, po którym otworzyła się brama w parkanie obok i — samochód wjechał na podwórze. Gdy się brama zamknęła z powrotem, Kurt wysiadł z kabrioletu, dobył z niego słaniającego się Steina, wziął go na ramiona jak pórko i poniósł do wnętrza domu.

Na pierwszym piętrze otworzył drzwi i Kurt wniósł ranego poprzez mały korytarz do pokoju jedyne go prócz kuchni w tym mieszkaniu. Złożono Steina na kozetce. Gospodyni, stara kobiędna, zakrzętała się około przygotowania wody i opatrunku — a czyniła to wszystko bez żadnego rozkazu — znać, że nie pierwszy raz podobną funkcję zdarzyło jej się spełniać.

Kurt, nie zwracając uwagi na dwie jeszcze osoby, będące w tym pokoju, zabrał się z wprawą wytrawnego sanitariusza do opatrzenia Steina. Zdjąwszy mu but, strzulił. But był pełen krwi. Kurt spojrzął na twarz Steina. Trupia mętność nie wróżyła nic

dobrego — niemniej po obmyciu i zabandażowaniu rany, Stein jakoby ożywił się na twarzy, a nawet usiłował rzucić w stronę Kurta:

— Dziękuję...
— Nie męcz się, leż spokojnie, a wnet przyjdiesz do siebie.

Posłuszny Stein zamknął oczy i po pewnym czasie, acz niespokojnie, zasnął. Teraz dopiero Kurt odszedł od niego i zwróciwszy się w stronę okna, rzekł:

— Dzień dobry, Lotti!
— Myślałam, że mnie wcale nie zauważyłeś!
— Jak się czujesz w tym więzieniu?

— Byłoby całkiem znośnie, gdyby mój strażnik umiał więcej po niemiecku, a ja więcej po polsku. Ale i tak tegi nie trzeba. Grywamy przeważnie w szachy, a do tego nie trzeba języka. Jedno mnie tylko niepokoi...

— Mianowicie?
— Ty! —
— O — nie sądziłem!

— Domyślał się, co ty tam przez ten czas wyrabiałeś...
Już wszystko skończone. Już tam nigdy nie wrócę.

— Nie rozumiem — dlaczego?
— Dowiesz się, gdy sama tam wrócisz. Od dziś jesteś wolna. Już nie jesteś dla mnie niebezpieczną. Twój dotychczasowy strażnik zawiezie cię w okolice gmachu gestapo — rzecz prosta z zawiązanymi, jak przedtem, oczami. Bo mogłabyś przecież ujawnić naszą dobrą, wydaje się, kryjówkę, a tego musimy uniknąć. Zresztą nie miałabyś już komu opowiadać — major nie żyje.

— Lotti przerażona się.
— Nie żyje? — jak się to stało?



Lekarze

Dr med. I. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszer przyjmuje ul. Narutowicza 4, tel. 260-92. (Ag)

Dr L. RÓZYCKI, specjalista chorób kobiecych i akuszerki ul. Legionów Nr 9 tel. 166-29 (1016)

Dr PIWECKI ALEKSANDER, choroby wewnętrzne, Piotrkowska 35, przyjmuje 3-6, (1557)

Dr med. B. TOLCZYŃSKI, starszy asystent Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista chorób uszu, nosa i gardła. Łódź, Legionów 9, tel. 156-10. Przyjmuje 15-18, (Ag)

Dr med. CIESŃNOWSKI Michał, specjalista chorób uszu, nosa i gardła. Łódź, Legionów 9, tel. 156-10. Przyjmuje 15-18, (Ag)

Dr HENRYK PROCHACKI, choroby skórne i weneryczne, ul. Legionów 17, przyjmuje 12-1 i 3-6 pp. (2359)

Dr JERZY SURKONT choroby kobiece i akuszerka, Piotrkowska 109, tel. 177-76, ordynuje 10-11 i 15-17 godz. (ag)

Dr med. ZOFIA SKONIECZKA, lekarz szpitala „Kochanówek”, specjalista chorób nerwowych, przyjmuje 4-6, ul. Piotrkowska 16, (1446)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Piotrkowska Nr 106. Przyjmuje od 8-12 i od 4-8, (Ag)

Dr med. S. ŻURAKOWSKI (z Warszawy) specjalista chorób skórnych, wenerycznych, mocznicowych, Piotrkowska 33, przyjmuje 11-1, 3-6, (R)

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób dziąsła i jamy ustnej. Zawadzka 17, tel. 144-45, (ag)

Dr REICHER, specjalista chorób wenerycznych, Południowa 26 - przyjmuje 2-5, (Ag)

Dr med. GUSTAW MARKIEWICZ, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Piotrkowska 109, m. 6, (Ag)

Dr ANATOL MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3-6 po poł. Al. Kościuszki 96, m. 2, (róg Bandurskiego 8) (R)

Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA (z Warszawy) specjalista chorób skórnych, wenerycznych kobiet, kosmetyka lekarska, Piotrkowska 33, przyjmuje od 3-6, (R)

KRÓTKOFALÓWKA, kwarc, faradacja, Cegielniana 4, Tel. 152-65, Dr Kowalski, (172)

Dentysty

LEKARZ - DENTYSTA Jadwiga Piotrkowska z Wilna, przyjmuje 11-2 i 4-6, Śródmiejska 26, (710)

Dentysta WODNICKI STANISŁAW, specjalność korony i mostki porcelanowe, Andrzejka 11, tel. 154-12, (1026)

WARSZAWSKIE LABORATORIUM DENTYSTYCZNE uzupełnia precyzyjnie wszelkie braki w uzębieniu. Piotrkowska 25, m. 41, (624)

Zaoferowanie pracy

POTRZEBNE zdolne sukniarki i okryciarki do warszawskiej pracowni sukien i okryć damskich, Sienkiewicza Nr. 18-9, (2717)

DAMSKIEGO FRYZJERA (siłą tylko pierwszorzędna) zaangażują „Wileńscy Fryzjerzy”, Łódź, Zawadzka 11. Warunki do omówienia. (PAP)

WIEKSZE przedsiębiorstwo transportowe zatrudni kilku doświadczonych ekspedycji kolejowych. Oferty z życiorysem i wymaganą płacą do administracji gazety pod Nr 2824, (2824)

POTRZEBNA paniątka do nauki w ekspedycji utrzymania sklepu w porządku i posyłek, Linkowski, Piotrkowski 120 (Sklep). (Pr)

PRZYJME pomoc domowa do dwóch osób, Żeromskiego 39 m 9, od 1-4, (2818)

POSZUKUJE pierwszorzędnej koszułarki męskiej, Zgłoszenia Piotrkowska 38 m. 10, (2818)

OGŁOSZENIA DROBNE

ZAKŁADY SIŁY, Światła i Wody m. Poznania przyjmą od zaraz 2 dypl. inżynierów elektryków (politechnika) (kr)

MEBLE, sprzedaż - kupno. Zamówienia - zamiany - Piotrkowska Nr 275 (sklep Galar i Bernacki). (ag)

OFICERSKIE, przedwojenne, nowe: płaszcz, mundur, szastery sprzedam. Bednarska 26-54 II blok. (2860)

TKACZ samodzielną na zakard mechaniczny trotté potrzebny, ul. Urzędnicza 36, (2868)

SERY pełnotłuste (tylżycki, trapistowski) w wyborowym gatunku. Drob mroźny (gęsi, kury) tańszy, niż mięso. Jaja świeże - ceny hurtowe - „Sportem” - Łódź, Gdańska 184.

SPRZEDAJE: tapczany, leżanki, (fo-tel łożko) łożko połowe, Tapicernia Piotrkowska 112, (2859)

Kupno i sprzedaż

FRYZJERZY: Fallok niezawodny płyn do trwałej ondulacji poleca Kucharski Zenon. Artykuły fryzjerskie i kosmetyczne. Łódź, Wólczńska 154, tel. 173-21. Próbkę bezpłatnie. Przyjmowanie zamówień pocztowych i telefonicznych. (2488)

MASZYNE elektryczna (Regiator) do spawania na 120 V kupię, Kilińskiego 125, tel. 181-36. Matuszewski, (ag)

KAWIARNIE - RESTAURACJE z powodu wyjazdu sprzedam. Zgłoszenia: Piotrków ul. Piłsudskiego 40 „Casino” (2870)

SPORTOWY SPRZĘT - piłki, dżetki, siatki, koszulki, spodnie piłkarskie, rękawice bokserskie, kupno - sprzedaż, Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83, (Ag)

WARSZAWSKA WYTWÓRNIA CUKRÓW Hipolit Pawłowski i S-ka, Piłsudskiego 32 poleca: Baranki Wielkanocne, Bomby, Batony Czekoladowe, Wafelki oraz inne wyroby. (2144)

SPRZEDAM: 1 silnik elektryczny 6 K.M., 1 transmisja 19 m.b., 1 kasa pancerna. Wiadomość tel. 186-29 (137/p)

MECHANIK, Naprawa maszyn do zrycia i rowerów. Kupno, sprzedaż, zamiana. Piotrkowska 70. Redzja. (Ag)

MASZYNY do pisanja, liczenia, księgowania, Maszyny do zrycia „damskie”, „męskie” specjalne. Kupno, sprzedaż, naprawa, Radwańska 4-6, (ag)

KUPIE maszyn do drukowania skóry. Wiadomość Piotrkowska 89-5. (2871)

WYROBY cukierskie i czekoladowe poleca po cenach fabrycznych Skład Komisyjny Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego. Rejon Północny. Łódź, Gdańska 77a. Tel. 261-96, (ag)

NACZYNIA KUCHENNE, miski, łyżki, stołowe, noże, latarki, parniki, wiadra ocynkowane, patelnie stalowe poleca Hurtownia, Łódź, Rzgowska 3 tel. 132-28, (PAP)

WIADRA, garnki emaliowane, miski do jedzenia, łyżki poleca Pomorska 12, (pap)

Do odbiorców samochodów z dostaw UNRRA!

Celem ułatwienia i przyspieszenia odbioru samochodów z dostaw UNRRA, przydzielonych na podstawie numerowanych asygnat uprawniających do nabycia samochodów wystawionych przez właściwe Ministerstwa i Instytucje, Centrala Zbytu Samochodów uruchomiła niżej wymienione Punkty Zbytu.

Uprawnieni nabywcy mogą samochód w Punkcie Zbytu wybrać, należność uiszczyć w miejscowym oddziale Banku Narodowego na rachunek Banku Narodowego w Warszawie (konto „wpłat za towary UNRRA”), po czym na podstawie kwitu z skuteczną wpłatą oraz asygnatą na przydział, wybrany wóz odebrać. Przy odbiorze Punkt Zbytu pobiera rzeczywiście wyłożone koszty transportu ze Składu w Gdyni do miejsca odbioru.

- CZYNNY SĄ NASTĘPUJĄCE PUNKTY ZBYTU: WARSZAWA I, Plac Narutowicza 5, pok. 356 ŁÓDŹ, Państw. Zakł. Mot., Piotrkowska 183 POZNAŃ I, - J. Zagórski, Polna 32 - 42 BYDGOSZCZ, - Pomorska Spółka Sam., Plac Wolności 7 TORUŃ - Państw. Warszt. Sam., Dąbrowskiego 26 INOWROCLAW - Państw. Warszt. Sam., Piłsudskiego 14 GDAŃSK OLIWA - Państw. Warszt. sam., Grunwaldzka 339 KRAKÓW I - „Moto Service”, Piłkarska 4 KIELCE - „Autokomers”, Sienkiewicza 55 JELENIA GÓRA - Państw. Warszt. Sam., Mostowa 2.

W organizacji Punkty Zbytu: WROCLAW, KATOWICE, POZNAŃ II, KRAKÓW II i WARSZAWA II. Punkty Zbytu organizują obsługę (Service) dostarczonych pojazdów. W INTERESIE ODBIORCÓW DOSTAWA WPROST ZE SKŁADU W GDYNI JEST DEFINITYWNE ZAMKNIĘTA. CENTRALA ZBYTU SAMOCHODÓW Przedsiębiorstwo Państwowe WARSZAWA, PLAC NARUTOWICZA 5

KORKI, maszyny, narzędzia do ich wyrobu kupuje, sprzedaje Krakowska Fabryka Korków, Kraków, Piłsudskiego 22 telefon 566-91, (Kr)

TRZY aparaty telefoniczne kupię. Kilińskiego 148 sklep galanterijny. Od 15-18, (2705)

LODÓWKE elektryczna 220 v. sprzedam. Śródmiejska 46 m. 7 (R)

MAKULATURĘ, zeszyty, bloczki do ołówka sprzedajemy. Wiadomość: sklep pomocy szkolnych, Piotrkowska 96, (wł)

HURTOWNIA „Zjednoczeni Kupcy”, Piotrkowska 309 (Plac Reymonta), poleca artykuły spożywczo-kolonialne, masztardę, soki, sliwki, wino, mąkę, kaszę, pastę, bibułkę, gily itp., jak również cukry i czekoladę wszystkich firm po cenach fabrycznych. Poszukujemy stałych dostawców. (PAP)

SPRZEDAM lub zamienię na tokarnię rewolwerówkę (prześciecie metalu do 20 mm). Wiadomość ul. Radwańska 43, Alszko. (2838)

RYFLARKE kupię do ryfłowania walców młynskich, kompletna w dobrym stanie. Zgłoszenia Młyn Parowy Cek-cyn pow. Tuchola Pomorz. (kr)

RADIO - WUKA, Piotrkowska 60, tel. 122-77, warsztaty precyzyjnej radiotechniki. Duży wybór aparatów i lamp. (PAP)

KUPCY, przemysłowcy! Polecamy po cenach najniższych barwniki, ultramarynę, świece, terpentynę, kałafonie, kleje, artykuły mydlarsko-malarskie, garbarskie, surowce przemysłowe i wszelkie chemikalia. - Technochemia, Łódź, Narutowicza 16, tel. 133-50, (pap)

NIWELATORY - teodolity - trójnogi, łąty - sprzęt geodezyjny - mi-kroskopy, naprawia - kupuje Warsztaty Optyczny, Łódź, Nowomiejska 3, tel. 145-65, (ag)

BIELIZNE damska, trykotowa, jedwabna, poleca „Syrenka” Mirosława Stawickiego, Łódź, Kościuszki 93-25 przy Bandurskiego. Kupuje: przedzie, trykot, jedwabne nici, koronki. (111/p)

WSZYSTKIM którzy uczestniczyli w pogrzebie syna, mego s. p. Bogdana Pasieczynskiego Panu Wychowawcy Drodżałowi, kolegom i koleżankom szkoły 16, harcerkom i harcerzom druż. 47 i wszystkim znajomym i przyjaciółom składa serdeczne Bóg Zapłać Matka. (141/p)

IGŁY POŃCZOSZNICZE „Stjbbe”, „Corona”, „Ideal” inne, natychmiast prywatnie kupimy. Helmi, Śródmiejska Nr. 22, (2587)

MASZYNY do pisanja, liczenia, szycia. Kupno, sprzedaż, naprawa. Południowa 1, (ag)

SKRADZIÓNÓ kartę rozpoznawczą, kartę RKU-Skierniewice, świadectwo moralności, zaświadczenie Spółdzielni Mleczarskiej Rzeszyca, dowód osobisty przedwojenny Legutowskiego Józefa, Legionów 44/7, (2810)

FOTOGRAFICZNE aparaty i artykuły. Kupno - Sprzedaż Fototechnika, Łódź, Przejazd 36, tel. 105-78, (Ag)

BUTELEK do wina większą ilość sprzedamy „Reklama”. Piotrkowska 46, tel. 173-59, (R)

FORMY elektryczne pończosznico-skarpetkowe, natychmiast prywatnie kupię. Wólczńska 13, dozorca, (2588)

Redaktor naczelny Anatol Mikulko od godz. 13-14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-02993. Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik” Redaktor przyjmuje codziennie Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca. Za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 do 15. - Ceny ogłoszeń: Drobne: za wyraz piętłowy poza tekstem - 5 zł. Inne ogłoszenia za milimetr szpalty poza tekstem zł. 20, - w numerach niedzielnych i świątecznych - 50 proc. drożej. Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr. 4 - Łódź, Zwizki 2. Rachunek czekowy: P.K.O. oddział w Łodzi N-VII 567.